**Determinaz<sup>o</sup>  
 intorno al pa-  
 gar le gabelle  
 tra Terni e  
 Sangemino.**

Sup<sup>o</sup> che l'affitto di S.<sup>o</sup> Bartol.<sup>o</sup> di nuovo si faccia et si vendita  
 oggi una volta et un'altra volta la prima festa de viene et  
 trovandosi cosa divenisse le gabatti, se no che si rimetta di  
 nuovo in consiglio. Quod fuit uisum et obteptum uia uoce

Sup<sup>o</sup> gabelli soluti inter Coes Cortas Interdura et Terni S.<sup>o</sup> Gem.  
 dixit che per autorita del pre consiglio si offerino li capitoli  
 et lo stile anzio, et che si veda al giuramento de chi passarà  
 con le robe tanto in strada, quanto venendo d'altri luoghi.  
 Quod fuit uisum et obteptum uia uoce.

Sup<sup>o</sup> che s'accordini et se restaurino le case delle dette spedali  
 et si raudino et reparino alle spese di detti luoghi, sopra che  
 ne habbia la cura (Cemete de Sierio Agostino et Prospero di  
 franc<sup>o</sup>. Quod fuit obteptum uia uoce.

Probus et eloquens uir S.<sup>o</sup> Papinus Sangeminus sup<sup>o</sup> bono pub<sup>o</sup> dixit  
 che il balio no fatta citari nessuno a casa gr<sup>o</sup> ha chiusa, ma  
 che lo debbia dir' a qualche persona di casa maggior di quattor-  
 tij ani. Altrimente no s'intenda citari ne fatta citazione  
 quod fuit obteptum uia uoce.

Sup<sup>o</sup> bono pub<sup>o</sup> dixit che le cassare de processi se debbiano  
 fare et che li S.<sup>o</sup> Priori pri<sup>o</sup> incipij et S.<sup>o</sup> Dario, Pasquale  
 de Gio: Lino et S.<sup>o</sup> Gio: Zuccaino Sabbiano a far la cassa  
 de la cassare de processi e q<sup>o</sup>to si faccia et si uona gra. Mo  
 S.<sup>o</sup> M<sup>o</sup> et S.<sup>o</sup> R<sup>o</sup> card. le Orsino et si mandi a S. S. M<sup>o</sup> et S.<sup>o</sup>  
 Quod fuit obteptum uia uoce.

Sup<sup>o</sup> bono pub<sup>o</sup> dixit che li pri<sup>o</sup> mag<sup>o</sup> S.<sup>o</sup> Priori debbiano  
 alle spese della lotta comprar un libro grosso nel quale si